
 

 

 

 

Niedziela 08.01. Chrzest Pański 

  7:00 Różaniec 

  7:30 1. Za + papieża Benedykta XVI - zam. od sióstr karmelitanek 

 2. Za + Annę Ibrom w miesiąc po śmierci 

10:00 1. Za + Hildegardę Kozubek z ok. urodzin, ++ dziadków, wujków i kuzynów 

 2. Za + Jadwigę Skopek - zam. od sąsiadów 
17:00 Za ++ męża i ojca Andrzeja w r. śmierci, rodziców, teściów, braci, szwagierki,  

++ z rodzin Dzikowski i Żmudź 
 

Poniedziałek 09.01.   
  7:00 1. Za + matkę Jadwigę Bonk w 5 r. śmierci, ojca Jerzego, rodziców Martę i Izydora Drzymała, 

teściów Balbinę i Franciszka Bonk, ++ z rodzin Bonk, Drzymała i pokr. 
 2. Dziękując za wszelkie łaski z prośbą za wstawiennictwem MBNP o dalsze Boże błogosła-

wieństwo, opiekę, zdrowie dla Stefana Twardowski 

 

Wtorek 10.01.  

  7:00 1. Za + Dominik Pęski w r. urodzin 

 2. Za ++ rodziców 

 

Środa 11.01. 

17:00 Za ++ rodziców Teodora i Marię oraz ++ z rodziny 

 

Czwartek 12.01.  

16:45  Koronka do Bożego Miłosierdzia 
17:00 Za ++ matkę Gertrudę w 2 r. śmierci, ojca Konrada, męża, syna, oraz pokr. z rodzin Danielczok, 

Golly, Pietruszka 

   

Piątek 13.01. 

16:30 Różaniec za  młode pokolenie 
17:00 1. Dziękując za wszelkie łaski z prośbą za wstawiennictwem MBNP o dalsze Boże błogosła-

wieństwo, dary Ducha św. opiekę, zdrowie dla męża z ok. urodzin oraz o Boże bł. dla całej ro-
dziny 

 2. Dziękując Bogu za wszelkie łaski z prośbą za wstawiennictwem MBNP o dalsze Boże błogo-
sławieństwo, opiekę, zdrowie dla rodziny Natalii i Marcina Pallek 

  

Sobota 14.01. 
  8:00 Za ++ ojców Pawła Kandora i Piotra Drzyzga w r. śmierci, matki Elżbietę i Paulinę, siostrę Elż-

bietę, szwagra Rajmunda, siostrę Marię Rogera, dziadków Kandora, Krupka, Drzyzga, Zyzik 
14:00 Dziękując Bogu za wszelkie łaski z prośbą za wstawiennictwem NSM o dalsze Boże błogosła-

wieństwo, opiekę, zdrowie dla Stefana z ok. 70 r. urodzin oraz Mirosława z ok 45 r. urodzin 

17:30 Różaniec 
18:00 Dziękując Bogu za wszelkie łaski z prośbą za wstawiennictwem NSM o dalsze Boże błogosła-

wieństwo, opiekę, zdrowie dla Adelajdy i Piotra Kała z ok. 60 r. ślubu oraz o Boże bł. w rodzinie 
córki i wnuków 

 

Niedziela 15.01. II niedziela zwykła 

  7:00 Różaniec 

  7:30 Za + Ryszarda Bednorz w 5 r. śmierci 
10:00 Dziękując Bogu za wszelkie łaski z prośbą za wstawiennictwem MBNP i św. Anny o dalsze 

Boże błogosławieństwo, opiekę, zdrowie dla Eweliny i Mateusza Woźnica w 1 r. ślubu  

16:30 Nabożeństwo kolędowe 

17:00 Za + Krzysztofa Stryczek w 1 r. śmierci 

od 08.01. do 15.01. 
  Nasza   Kolonowska 
Rodzina   Parafialna 

02 (1458) 08.01.–15.01.2023 r. 

Będąc w okresie Bożego Narodzenia (do 02.02) w innych miejscach, wstępuj-
my również do kościołów,  odwiedzając szopki. 

 

Refleksja 

Pycha jest źródłem wielu, jeśli nie wszystkich, ludzkich grzechów. Szatańskie: 
„nie będę służył” - mimo upływających wieków nie straciło swej aktualności. 
Dlatego w drugim czytaniu z dzisiejszej niedzieli znajdujemy słowa św. Pawła, 
który w Liście do Efezjan oddaje cześć Chrystusowi. Na jego wyznaniu można 
oprzeć chrześcijańską koncepcję mądrości. Mimo, że świat jest niechętny 
wszelkim przejawom uniżenia, wyznawcy Chrystusa oddają chwałę Zbawicie-
lowi. Paradoksalnie ten akt nie umniejsza ich godności, ale ją potwierdza,  
a nawet wzbogaca. Liturgia Słowa zachęca nas dzisiaj, byśmy przyjęli postawę 
pokory. Człowiek uznający swą małość i zależność od Boga staje się wielki  
i silny. Doskonale rozumiał to św. Jan. Jego pouczenia są przeniknięte wielkim 
bogactwem myśli teologicznej. W Prologu do swojej Ewangelii zawarł hymn 
na cześć Jezusa Chrystusa. To właśnie mądrość, chyba w większym stopniu 
aniżeli wiedza, pozwoliła mu oddać Zbawicielowi chwałę. Troska o prawdziwą 
religijność domaga się praktycznego dopowiedzenia. W jedynie słownym 
uznaniu Bożej wielkości kryje się wielkie niebezpieczeństwo. Ludzie dojrzali 
nie mogą tylko poprzestać na deklaracjach. Wiara nie polega ani na uznaniu 
Boga za rzeczywistość ani na samym tylko wyartykułowaniu właściwej hierar-
chii bytów. Tak naprawdę nasz stosunek do Boga wyraża się w naszych posta-
wach. Dlatego, przeżywając kolejną niedzielę okresu Bożego Narodzenia,  
jesteśmy szczególnie powołani do stawiania sobie pytań o konsekwencje. Czy  
z Bożego żłóbka wyłaniają się konkretne zobowiązania? Czy potrafimy prze-
kładać naszą modlitwę na postanowienia i wysiłki? Czy zależy nam na Bożej 
pomocy nie tylko gdy trudno realizować swoje plany i pragnienia, ale także, 
gdy trzeba być posłusznym Bożej woli? Atmosfera świąt kojarzy się z bardzo 
błogim klimatem. Pomagają w tym choinkowe ozdoby i dźwięczne kolędy. 
Chrystus przyszedł na świat w bólach rodzenia. To nie przypadek. Chrześcijań-
stwo nie jest sielanką. Wymaga też ofiary. 

 

Sentencja: św. Antoni z Padwy - Im bardziej człowiek umniejsza w sobie, tym 
więcej Bóg wzrasta w nim  

bp A. Czaja - Od dnia chrztu świętego jesteśmy świątynią Ducha Świętego  
i mamy udział w Boskim życiu. Żyje w nas Jezus i naszym udziałem jest nowe 
życie. 
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Opowiadanie 
Jedno z opowiadań żydowskich mówi o mądrym rabinie bojącym się Boga. 
Pewnego wieczoru, po dniu spędzonym nad księgą starych proroctw, rabin  
postanowił wyjść na ulicę i odprężyć się w czasie przechadzki. Idąc powoli 
drogą leżącą na uboczu, spotkał pewnego stróża, który długimi i zdecydowa-
nymi krokami chodził tam i z powrotem przed ogrodzeniem bogatej posiadło-
ści. Dla kogo tak chodzisz? – spytał zaciekawiony rabin. Stróż wymienił  
nazwisko swego pana. Potem zapytał: A ty dla kogo chodzisz? To pytanie głę-
boko zapadło w serce rabina. 

A ty, dla kogo wędrujesz? Dla kogo przeznaczone będą wszystkie kroki i niepo-
koje nowego roku? Dla kogo żyjesz? 
 

Nauczanie papieskie o Eucharystii 
Bóg, wszystko to uczynił poza naturą i skupił wokoło Wcielenia słowa, aby 
przez to dobrodziejstwo przywrócić zbawienie rodzaju ludzkiego, jak o tym 
świadczą słowa Apostoła: postanowił, aby w Chrystusie naprawić wszystko – 
to co jest w niebie i to co jest na ziemi”. Eucharystia, według świadectwa  
Ojców Kościoła, powinna być z tego względu uważana niejako za dalszy ciąg 
Wcielenia i jego rozszerzenia. Przez Eucharystię bowiem substancja Słowa 
łączy się z pojedynczymi ludźmi i ponawiana jest w przedziwny sposób ofiara 
kalwaryjska (Leon XIII). 

 

Na wesoło 
* Lekcja religii. Katechetka opowiada o cudzie przemienienia przez Chrystusa 
wody w wino w Kanie Galilejskiej. Gdy skończyła, pyta dzieci: Co myśleli 
goście biorący udział w tym weselu, widząc cud? Wstaje mała dziewczynka  
i mówi: Wszyscy myśleli, że gdy oni będą urządzać wesele, to koniecznie mu-
szą zaprosić Pana Jezusa. 
* Żona do męża: Zaproś mnie chociaż raz w życiu na obiad. Jestem żonaty  
i nie umawiam się z kobietami – odpowiada mąż. Ale jesteś żonaty za mną! – 
oburzyła się żona. Żadnych wyjątków… - odpowiedział mąż. 

 

Wyjazd do Panewnik i Katowic Nikiszowca: 
W dniu 21 stycznia dla wszystkich, ministrantów i marianek. Jest już komplet. 

8:00 Msza św. 8:30 wyjazd. Przyjazd do Nikiszowca. Spacer, szukanie 
„Beboków” i zwiedzanie „Starego magla”. Przejazd do w Panewnik, pokłon 
przy szopce, jednej z większych w Europie oraz przy żywej szopce i szopkach 
misyjnych. Czas wolny w Centrum Handlowym Silesia. Powrót ok. 19:00. 

 

papież Franciszek: codziennie czytajcie kawałek Ewangelii, fragment, aby  
lepiej poznać Jezusa i w ten sposób sprawić, że poznają Go inni. Zawsze  
noście mały egzemplarz Ewangelii przy sobie. 

 
Dzisiaj Niedziela Chrztu Pana Jezusa. Kolekta kolędowa. Nie będzie Nabożeństwa po 
południu. Kazanie o. Jerzy. 

———————————————–——–———–——–—–—–———–— 
W środę o 17:00 Msza św. szkolna. 

———————————————–——–———–——–—–—–———–— 
W piątek zapisywanie Intencji Mszalnych oraz inne sprawy kancelaryjne w godzinach 
8:00 - 9:00  i 16:00 - 17:00. 

———————————————–——–———–——–—–—–———–— 

W sobotę o 17:30 Różaniec. 
———————————————–——–———–——–—–—–———–— 

W przyszłą niedzielę kolekta na cele parafii, można też złożyć jeszcze ofiarę kolędową.  
O 16:30 Nabożeństwo kolędowe. W kazaniu refleksja o zmarłym papieżu Benedykcie 
XVI. 

———————————————–——–———–——–—–—–———–— 
Dziękujemy za sprzątanie naszej świątyni w mijającym tygodniu. Bóg zapłać.  W nadcho-
dzącym tygodniu o sprzątanie kościoła i salek, prosimy panie z ul. 1 Maja: Natalia  
Jarzombek, Teresa Drzymała, Monika Puzik, Dominika Buraczyńska 

———————————————–——–———–——–—–—–———–— 
Bóg zapłać za wszelkie ofiary składane w świątyni, kancelarii i wpłacane na konto. 
Wszystkie modlitwy i wykonane prace.  

———————————————–——–———–——–—–—–———–— 
Do nabycia Gość Niedzielny (10 zł. dodatek poświęcony + papieżowi Benedyktowi XVI). 
Na stronie parafii w Galerii - zdjęcia, m.in. Hej Kolęda.  

———————————————–——–———–——–—–—–———–— 
Kolęda: Uzupełniamy kartoteki dlatego prośba o informowanie jeśli w danym domu zmie-
nili się mieszkańcy, kogoś ubyło, ktoś przybył. Chętnie wsłuchamy się w Wasze słowa  
o Kościele, naszej parafii, kapłanach. Kolędnicy Misyjni proszeni są o przybywanie  
15 minut przed podaną godziną kolędy do salki. 
- 08.01. niedziela  12:00 1/2. ul. Kościuszki (od początku i od końca) 
- 09.01. poniedziałek 15:00 1. ul. Różana, (od Tulipanowej) ul. Bzów, ul. Chabrów 

                                           2. ul. Słowackiego (od Szkolnej) 
- 10.01. wtorek  15:00 1. ul. Kraszewskiego, ul. Prusa (od Słowackiego) 

                                          2. ul. Konopnickiej, ul. Krasińskiego (od Słowackiego) 
- 11.01. środa  18:00  Sziber i ul. Żeromskiego oraz kolęda dodatkowa 

Refleksja po kolędowa w niedzielę 22.01. 
———————————————–——–———–——–—–—–———–— 

++ Odbył się pogrzeb: + Albert Sprancel l. 86. Wieczny odpoczynek … ++ 

———————————————–——–———–——–—–—–———–— 
Sakrament chrztu udzielany jest w parafii zamieszkania rodziców dziecka. W naszej para-
fii udzielany jest w I sobotę miesiąca, podczas Mszy św. o godzinie 15:00. Jest to również 
Msza św. w rocznicę urodzin i chrztu dziecka. Rodzice narodzonego dziecka powinni 
zgłosić dziecko do Chrztu w kancelarii najpóźniej na 2 tygodnie przed pierwszą sobotą 
miesiąca, w której chcą dziecko ochrzcić. Należy przynieść: akt urodzenia dziecka oraz 
dane rodziców i chrzestnych (imię nazwisko, adres, wiek, zawód, stan cywilny). Przy zapi-
sie ustalamy termin nauki przed chrztem. Jeśli chrzestni są spoza naszej parafii to dostar-
czają zaświadczenie. 


